平成２１年 ７月１０日
各   位

会 社 名  西日本旅客鉄道株式会社
代表者名  代表取締役社長  山崎  正夫
（コード番号  9021  東 大 名 福）
問合せ先  広報部長 百田 和之
（ＴＥＬ．０６－６３７５－８８８９）

役 員 等 の 異 動

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動等について決議いたしましたので、

お知らせいたします。

【 取 締 役 】
代表取締役社長兼執行役員         ［代表取締役副会長兼執行役員       佐々木 隆 之

ＩＴ本部長］

代表取締役副社長兼執行役員        ［取締役兼専務執行役員          土 屋 隆一郎

福知山線列車事故対策審議室長        福知山線列車事故対策審議室長］

取締役兼常務執行役員           ［取締役兼常務執行役員        井 上 浩 一
ＩＴ本部長                 鉄道本部副本部長

鉄道本部副本部長              鉄道本部営業本部長］

鉄道本部営業本部長

取締役兼執行役員             ［代表取締役社長兼執行役員］         山 崎 正 夫

（平成２１年８月３１日付）

【 その他 】

嘱託（特命事項）             ［顧問（特命事項）］           垣 内   剛

嘱託（特命事項）             ［顧問（特命事項）］          南 谷 昌二郎

（平成２１年８月１日付）

               履       歴

                           さ さ き   たかゆき

                           佐 々 木   隆  之

                           昭和２１年 ８月２４日生

 出  身  地    広 島 県

 昭和４５． ３    一橋大学経済学部卒業

   ４５． ４    日本国有鉄道入社

   ５１． ９    同     広島鉄道管理局総務部人事課長

   ５３． ３    同     経理局資金課補佐

   ５６． ４    同     東京南鉄道管理局営業部旅客課長

   ５８． ２    同     旅客局営業課補佐

   ６０．１０    同     広島鉄道管理局総務部長

   ６２． ３    同     大阪鉄道管理局総務部長

   ６２． ４    西日本旅客鉄道㈱近畿圏運行本部総務部長

   ６２．１０    同       鉄道事業本部営業本部商品企画課長

 平成 １． ６    同       総合企画本部経営管理室長

    ３． ６    同       東京本部次長・総合企画本部担当室長

    ４． ６    同       人事部長

    ６． ６    同       財務部長

７． ６    同       取締役財務部長

９．  ６        同              取締役鉄道本部副本部長・鉄道本部営業部長

                                鉄道本部線区別検討チーム本部長

   １１． ６    同       執行役員鉄道本部副本部長・鉄道本部営業部長

   １２． ６    同       監査役

   １４． ６    ㈱ジェイアール西日本デイリーサービスネット代表取締役社長

   １９． ６    西日本旅客鉄道㈱代表取締役副社長兼執行役員

   １９． ７    同       代表取締役副社長兼執行役員ＩＴ本部長

   ２１． ６    同       代表取締役副会長兼執行役員ＩＴ本部長

（現在に至る）

               履       歴

                           つ ち や  りゅういちろう

                           土  屋   隆 一 郎

                           昭和２５年 ７月１７日生

 出  身  地    静 岡 県

 昭和４９． ３    東京大学法学部卒業

   ４９． ４    日本国有鉄道入社

   ５４． ３    同     盛岡鉄道管理局総務部人事課長

   ５６． ６    同     職員局給与課補佐

   ６０． ４    同     東京南鉄道管理局営業部旅客課長

   ６０．１２    同     同       総務部人事課長

   ６２． ４    西日本旅客鉄道㈱人事部厚生課長

   ６２．１０    同       鉄道事業本部業務部要員課長

   ６３．１０    同       総合企画本部事業管理室長

平成 ３． ６    同       人事部人事課長

   ６． ６    同       経営企画部次長

   ９． ６    同       同    担当部長

  １２． ６    同       執行役員米子支社長

   １４． ６    同       執行役員大阪支社長

   １６． ６    同       常務執行役員

                     鉄道本部副本部長・鉄道本部営業本部長

   １８． ６    同       取締役兼専務執行役員

福知山線列車事故ご被害者対応本部長

・福知山線列車事故対策審議室長

   ２０． ６    同       取締役兼専務執行役員

福知山線列車事故対策審議室長（現在に至る）